



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบงจะดำเนินการประกาศเชิญชวนให้เสนอราคาจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจาก ถนน ทล.๒๒๕๖ นม. ถึงถนนหินคลุกกึ่งหันลม หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยบง ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้นายงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง ที่ ๖๒๘/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๐๒,๙๓๐.๓๔ บาท (สี่แสนสองพันเก้าร้อยสามสิบบาทสามสิบลีตสตางค์) ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙

๑๔๗
(นายอ่อนสา ไทยแท้)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง



การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจาก ถนน ทล.๒๒๕๖ นม. ถึงถนนหินคลุกกึ่งหันลม หมู่ที่ ๑ บ้านห้วยบง ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๒,๐๐๐ บาท (สี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ลงดินเสริม กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๓๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๖๐๐ ลูกบาศก์เมตร ลงหินคลุก กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า ๓๐๐ ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เป็นเงิน ๔๐๒,๙๓๐.๓๔ บาท (สี่แสนสองพันเก้าร้อยสามสิบบาทสามสิบบาทสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชาติชาย รัตนสงคราม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวยุวธิดา เคียนขุนทด	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจาก ถนน ทล.2256 นม. ถึงถนนหินคลุกกึ่งหันลม หมู่ที่ 1 บ้านห้วยบง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยบง หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างประเภทงานทาง	งาน	1.00	295,750.40	295,750.40	1.3624	402,930.34
							รวม 402,930.34
ตัวอักษร สีแสดสองพันเก้าร้อยสามสิบบาทสามสิบสี่สตางค์							ราคากลาง 402,930.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

295,750.40

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ผลรวมค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ตรวจ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติชาย รัตนสงคราม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

จำเอก

เห็นชอบ

(นางสาวยุริดา เคียนขุนทด)

(มงคล ขราศรี)

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

(นายภาณุวัฒน์ พรหมจันทิก)

อนุมัติ

กรรมการ

(นายอ๋อนสา ไทยแท้)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ก่อสร้างถนนหินคลุก เริ่มจาก ถนน ทล.2256 นม. ถึงถนนหินคลุกกึ่งตันลม หมู่ที่ 1 บ้านห้วยบง

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

บ้านห้วยบง หมู่ที่ 1 ตำบลห้วยบง อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ลงดินเสริม กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.30 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า 600 ลูกบาศก์เมตร
ลงหินคลุก กว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกบดอัดแน่นรวมไม่น้อยกว่า 300 ลูกบาศก์เมตร
รายละเอียดโครงการตามแบบกำหนด พร้อมป้ายโครงการ

20 กรกฎาคม 2569

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 35.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F หรือ VAT	ราคากลางต่อหน่วย	รวมราคากลาง
1	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	2,000.00	11.44	22,880.00	1.3624	15.59	31,171.71
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	600.00	119.37	71,624.40	1.3624	162.64	97,581.08
3	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	300.00	670.82	201,246.00	1.3624	913.93	274,177.55

295,750.40

50

1

100

1.3624

